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Uczniowie na stacji 110/15 kV 

Część członków uczniowskiego koła nr 5 w Koszalinie 

wraz z szefem koła Pawłem Pietkiewiczem dnia 25 

kwietnia miała możliwość zwiedzić i zapoznać  się z 

ciekawym obiektem energetycznym jakim jest stacja 

elektroenergetyczna 110/15 kV. Paweł Pietkiewicz 

wraz z przedstawicielem Energa -Operetor Oddział 

Koszalin, wybrali stację "Pólnoc" w Koszalinie.  Na 

obiekcie uczniowi zostali zasypani masą ciekawych 

informacji technicznych związanych z występującymi 

na stacji urządzeniami i aparatami szczególnie na 

rozdzielni 110 kV.  Rozpoznanie wyłącznika, odłącz-

nika, przekładnika na rozdzielni  nie powinno uczest-

nikom wycieczki sprawiać trudności. Znacznie bar-

dziej skomplikowane i bardziej nowoczesne urzą-

dzenia oparte na elektronice, automatyce uczniowie 

poznali w zabudowanej części stacji.    

 

Kol. Piotr Sołtysiak- skarbnica wiedzy na temat 

stacji energetycznych, pełnił rolę gospodarza 
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Rozbudowana rozdzielnia 

15 kV to co najciekawsze 

jest praktycznie niewidocz-

ne ze względów bezpie-

czeństwa. Tu uczniowie 

dostali szereg informacji na 

temat  prowadzenia prac na 

rozdzielni oraz  na sieci  SN 

przez ekipy operatora. 

Nastawni to kolejny ciekawy 

nasycony elektroniką 

obiekt, pełniący bardzo 

ważną rolę na obiekcie. 

Ciekawostką bez wątpienia 

była akumulatorownia, a 

właściwie jej ważne znacze-

nie w kryzysowych dla stacji 

stanach. 
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Szkolenie w kole nr 9 

 

Koszalińskie  koło nr 9 zorganizowało szkolenie i prezen-

tację nowości oferowanych energetycy zawodowej 

przez znaną spółkę ENSTO. Tematykę spotkania zapro-

ponowali koledzy z koła, mający zawodowy kontakt z 

energetyką. Praktycznie wszyscy członkowie koła pracu-

ją w spółkach związanych z dystrybucją energii elek-

trycznej.  Szczegółowy pogram szkolenia obejmował na-

stępujące zagadnienia: 

 wykorzystanie i możliwości Ensto Designer 5 

 nowości izolator SN wsporczy APKI, odłącznik SZ24 

 dobór łączników bezpiecznikowych dla linii AXCES, 
naprawy uszkodzonego przewodu AXCES 

 osprzęt do linii izolowanych w osłonie ogólnie, 
osprzęt  do napraw linii CIL106-108, osłony przed 
ptakami. 

Szkolenie przeprowadził przedstawiciel ENSTO, Arka-
diusz Majda.  
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Najmłodsi członkowie uczniowskiego 

koła nr 5 w Koszalinie pod wodzą Pawła 

Pietkiewicza spotkali się na ciekawym i 

przydatnym szkoleniu. Poświęcone ono 

było inteligentnym układom sterowania 

instalacjami elektrycznymi w budynku 

mieszkalnym przy użyciu systemu bez-

przewodowego Home Radio. Ten bez-

przewodowy system może być łatwo 

zainstalowany i rozbudowywany. System 

pozwala nie tylko sterować oświetle-

niem ale też żaluzjami, roletami, bra-

mami, sprzętem AGD iRTV. Stanowi on 

istotny element nowoczesnego, inteli-

gentnego domu więc szkolenie cieszyło 

się dużym zainteresowaniem uczniów.  
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W świątecznej atmosferze 

Ta grupa seniorów jest już chyba większości osób 

znana z poprzednich wydań miesięcznika. Spoty-

kają się bowiem praktycznie co miesiąc. Ponieważ 

nasz oddział nie posiada pomieszczeń umożliwia-

jących spotkanie większej ilości osób, seniorzy 

spotykają się dostępnych koszalińskich lokalach 

gastronomicznych. Tym razem była to koszalińska 

restauracja "Jamneńska". Spotkanie miało w za-

łożeniu mieć świąteczny uroczysty charakter. W 

rzeczywistości nie obyło się bez wspomnień, ale 

także i dyskusji na tematy zawodowe, związane z 

elektroenergetyką.  
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Praktyczne szkolenie  z miernictwa 

 

 

 

To szkolenie jest wspaniałym przykładem 

dobrej współpracy uczniowskiego koła z 

przemysłem. Wnosi ono w proces szkole-

nia uczniów element szczególnie istotny, 

jakim jest możliwość bezpośredniego kon-

taktu z osobami posiadającymi duże do-

świadczenie zawodowe oraz bogaty zestaw 

urządzeń i mierników ( w tym przypadku) 

stosowanych w praktyce. Tym razem 

członkowie uczniowskiego koła w koszaliń-

skim "Elektroniku" gościli członków koła 

przy "Energobudzie", podmiocie gospodar-

czym branży energetycznej. Koledzy z 

Energobudu przyjechali do szkoły z boga-

tym zestawem mierników których używają 

na placach budowy linii energetycznych 

niskiego i średniego napięcia. Zestaw 

mierników był bardziej bogaty niż posiada 

szkoła. Uczniowie mieli możliwość pozy-

skania praktycznych umiejętności stoso-

wania mierników.  
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Stanisław Górski odznaczony 

Kolega Stanisław Górski , jeden  z najstarszych 

seniorów (96l)  koszalińskim oddziale, wciąż po-

zostaje w dobrej kondycji i prowadzi aktywne 

życie. Od kilkudziesięciu lat jest członkiem SEP 

,ale też i członkiem Stowarzyszenia Przyjaciół 

Armii Krajowej (SPAK) . To ostatnie stowarzysze-

nie obchodziło swoje 30-lecie.  Przewodniczący 

SPAK gościł w kwietniu w Koszalinie, w związku z 

jubileuszem stowarzyszenia, oraz zamknięciem 

wystawy "My Krajowej Armii Żołnierze" w Mu-

zeum Oręża w Koszalinie. Kolega Górski w gronie 

kilku koszalińskich seniorów otrzymał odznacze-

nie pamiątkowe. W spotkaniu obok  seniorów, 

kombatantów uczestniczyło wielu przedstawicie-

li administracji samorządowej jak i różnych jed-

nostek wojskowych z naszego województwa. 

Bałtyckie Stowarzyszenie Miłośników Historii 

Perun specjalnie na tę okazję przygotowało wy-

stawę „Bóg-Honor-Ojczyzna, czyli o tym co żoł-

nierz w sercu nosi”. 

 

 


